

BØRN OG UNGE



Folketinget
Christiansborg
1240 København K

Att: Folketingets Socialudvalg.

Dato:
2. november 2010

Ungeindsats i Herning Kommune – specielt med henblik på unge i særligt socialt belastede områder

Sagsbehandler: Preben Siggaard / bofeb

Sagsnr.: 2010110063A
(bedes anvendt ved henvendelse)

Herning Kommune vil gerne herved invitere Folketingets Socialudvalg til at besøge kommunen, idet vi gerne vil præsentere udvalget for de tiltag i forhold til børn - og specielt unge - vi i kommunen oplever, har en god effekt. Ikke mindst i de mest belastede områder.

En præsentation af Herning Kommunes særlige indsats på ungeområdet kunne indeholde præsentation af forskellige kommunale indsatser:

- "Projekt 24-7-ungerådgivning", hvor unge kan få øjeblikkelig rådgivning af psykologer og sagsbehandlere. Projektet er en del af satspuljeaftalen fra 2008. Blandt de ambulante støtteforanstaltninger til unge har Herning Kommune endvidere tilbud i form af Ungeteamet samt støtteafdelingen.

- Besøg på Hedeboencentret – et dag- og døgnbehandlingstilbud for unge med forskellige vanskeligheder.

Hedeboencentret tilbyder blandt andet de evidensbaserede programmer MST (Multi Systemisk Terapi) og MTFC (Multidimensional Treatment Foster Care), som henvender sig til unge med alvorlige adfærdsproblemer (eventuelt med mulighed for at tale med en ung eller forældre, der har gjort brug af tilbuddene).

- Besøg på Holtbjergskolen, der ligger i et socialt belastet område med et stort antal elever med anden etnisk baggrund. I området blev der i årene 2005 – 2009 gennemført et stort boligsocialt arbejde med støtte fra Integrationsministeriet, Landsbyggefonden samt diverse fonde.

Her vil vi gerne præsentere PALS-projektet, hvor en fælles pædagogisk og social indsats er med til at få skoler med en meget stor repræsentation af børn og unge med anden etnisk baggrund til at blive meget velfungerende dynamoer i lokalområdet.

I præsentationen vil der medvirke medarbejdere og ledere fra skolen, udvalgsformanden for Børne- og familieudvalget samt en repræsentant fra den lokale afdeling af Danmarks Lærerforening. Derudover forestiller vi os også deltagelse af en repræsentant fra Gullestrup Skole, der tidligere har været registreret som ghettoområde, og hvor man også er i gang med PALS-projektet.

Endelig vil vi gerne præsentere den måde, vi forsøger at skabe sammenhæng mellem børne- ungeområdet og voksenområdet på, gennem et forum kaldet ungenetværk.

Henvendelsen fremsendes i håb om, at ovenstående kunne have udvalgets interesse.

Med venlig hilsen


Preben Siggaard
Børne- og familiechef